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Protokół  Nr 6/2011 
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu  

 odbytego w dniu 15 czerwca 2011 r. 
 
Komisja Gospodarki i BudŜetu w składzie: 
Andrzej Budych  - Przewodniczący Komisji 
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący  Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Stanisław Kochanek– członek Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
 
Jan Makarewicz -  Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
Tadeusz CzyŜ –Inspektor 
Leszek Parandyk - Podinspektor 
 
 
Posiedzenie trwało od godz. 8.00 do godz. 10.30 
 
 
Przyjęto jednogło śnie nast ępujący porz ądek posiedzenia:  
 
1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek, w tym zestawienie 
    kosztów dot. funkcjonowania Policji, StraŜnika Miejskiego, ppoŜ., karetki pogotowia) 
2. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 
Ad. 1  
 
Podinspektor Leszek Parandyk przedstawił informacje w temacie bezpieczeństwa  
i porządku publicznego na terenie Gminy Zbąszynek. Omówił bieŜącą sytuację jednostek 
Ochotniczych StraŜy PoŜarnych, w tym: ilość wykonanych zadań, uczestnictwo w róŜnego 
rodzaju akcjach poŜarniczych jak równieŜ pomoc w zabezpieczaniu róŜnego rodzaju imprez 
sportowo-kulturalnych na terenie Gminy. Ponadto Podinspektor zapoznał członków Komisji  
z planowanymi inwestycjami (w tym m. in.: zakup samochodu średniego dla OSP  
w Zbąszynku, zakup niezbędnej odzieŜy), wspomniał równieŜ o współpracy z firmą 
Swedwood oraz szkołami z terenu Gminy Zbąszynek.  
Następnie Podinspektor  omówił takŜe problemy OSP, z którymi straŜacy spotykają się 
coraz częściej. Z uwagi na coraz większe zaangaŜowanie StraŜy w pomoc przy organizacji 
imprez, ale i nie tylko,  coraz częściej dochodzi do sytuacji spornej między straŜakami, a ich 
pracodawcami, którzy sprzeciwiają się ich uczestnictwu w róŜnego rodzaju akcjach. Zdaniem 
Podinspektora, fakt ten moŜe wpłynąć negatywnie na ich dalszą działalność, więc naleŜałoby 
poruszyć niniejszy temat przy okazji spotkań w zakładach pracy. 
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Po przedstawionej przez Podinspektora Leszka Parandyka informacji,  Przewod nicz ący 
Rady Jan Mazur  zdał krótką relację z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego  
i Praworządności, na której szczegółowo omówiono niniejszy temat. 
 
Informację z działalności StraŜnika Miejskiego, członkowie Komisji otrzymali w formie 
pisemnej. 
/Informacja na temat zadań wykonanych przez StraŜnika Miejskiego  stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu/. 
 
Następnie Skarbnik Gminy Aneta Nawracała , przedstawiła zestawienie kosztów dot. 
funkcjonowania Policji, StraŜnika Miejskiego, ppoŜ. oraz karetki pogotowia za 2010 - 2011 
rok, w tym m. in. : fundusz wsparcia policji, wydatki związane z zakupami inwestycyjnymi 
OSP, wydatki poniesione na StraŜ Miejską, karetkę pogotowia itp. 
/ Zestawienie kosztów funkcjonowania poszczególnych jednostek stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu/. 
 
Komisja nie wniosła uwag  i jednogło śnie pozytywnie oceniła przedstawion ą 
informacj ę. 
 
 
Ad. 2  
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  zapoznała członków Komisji z pismem od Komendanta 
Powiatowego Policji w Świebodzinie, w którym zawarta została prośba o wsparcie finansowe 
na zakup paliwa w związku z trudną sytuacją Komendy Powiatowej Policji w zakresie 
środków finansowych przeznaczanych na wydatki rzeczowe.  
/Pismo od Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu/. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, iŜ biorąc pod uwagę obecną sytuację na 
drogach, a co najwaŜniejsze wzrost cen paliwa oraz mimo wszystko widoczną, wzmoŜoną 
kontrolę patrolów policji na terenie Gminy Zbąszynek w pełni popiera zgłoszoną prośbę.  
 
Pozostając przy temacie działalności Policji, radny Stanisław Kochanek  zwrócił uwagę na 
fakt, iŜ w Smardzewie od dłuŜszego juŜ czasu, zwyczajem stały się schadzki ludzi 
bezdomnych nie tylko z terenu Gminy Zbąszynek, ale i okolicznych miejscowości, którzy 
coraz częściej notorycznie zakłócają ład i porządek mieszkańcom wioski. Radny zaapelował 
o wzmoŜoną kontrolę Policji w tym miejscu. 
 
Zdaniem Przewodnicz ącego Rady  wszyscy mieszkańcy Gminy, będący świadkami 
popełniania wykroczeń bądź zakłócania porządku publicznego powinni kłaść większy nacisk 
na informowanie Policji, dzwoniąc bezpośrednio na nr alarmowy –112 lub 997. W sytuacji 
oficjalnego zgłoszenia Policja ma obowiązek podjęcia interwencji. Nie ma bowiem lepszego 
sposobu na szybką reakcje ze strony funkcjonariuszy policji, gdyŜ ci nie są w stanie być  
w wielu miejscach naraz. 
 
Po przeprowadzonej dyskusji, a tak Ŝe po dokładnym zapoznaniu si ę z  niniejszym 
pismem oraz przedstawionymi w nim argumentami przem awiającymi za udzieleniem 
wparcia finansowego, członkowie Komisji poinformowa li, i Ŝ zgadzają się na udzielenie 
niniejszego dofinansowania w kwocie wskazanej w w/w  piśmie. 
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O godz. 8.50 radny Jan Greczycho opu ścił posiedzenie Komisji nie bior ąc tym samym 
udziału w dalszej cz ęści posiedzenia. 
 
Następnie Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła projekty następujących uchwał: 
 

� w sprawie zmiany uchwały budŜetowej na 2011 rok (projekt nr 1) 
� w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budŜetu 

Gminy Zbąszynek, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej  
oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury za pierwsze półrocze (projekt nr 2). 

Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał  
i skierowała je pod obrady sesji.      
 
 Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił projekty następujących uchwał: 

� w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  
(projekt nr 3) 

� w sprawie przyjęcia przez Gminę Zbąszynek zadania do wykonania (projekt nr 4)  

 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał  
i skierowała je pod obrady sesji.      
 
Inspektor Tadeusz Czy Ŝ  przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kosieczyn (projekt nr 5)  

Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekt powy Ŝszej uchwały  
i skierowała j ą pod obrady sesji.      
 
 
W sprawach bie Ŝących:  
 
Radny Stanisław Kochanek  skierował zapytanie odnośnie wstrzymanych prac wodno-
kanalizacyjnych w Kręcku, a mianowicie co jest powodem tak długotrwałego ich przerwania? 
 
Radny Ryszard Dembniak  skierował zapytanie odnośnie ścieŜki rowerowej, a mianowicie 
kiedy nastąpi dalsza budowa ścieŜki rowerowej w kierunku Zbąszynka? 
 
Radny Ryszard Dembniak   poruszył równieŜ temat nowo usytuowanych lamp  
w Chlastawie. Radny zasugerował, by przy odbiorze technicznym sprawdzić ich 
zabezpieczenie w ziemi. 
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  poinformował, Ŝe wszystkie pytania, uwagi oraz 
spostrzeŜenia zostaną przekazane Burmistrzowi Zb ąszynka. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
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Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu     
 
Andrzej Budych 
 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


